



Samodzielny Zespół Publicznych  
Zakładów Lecznictwa Otwartego  
Warszawa-Ochota



Warszawa, dnia 07 stycznia 2021 r.

Nr ZP-2511-20-MDM/2020

## WYKONAWCY ZAINTERESOWANI UDZIAŁEM W POSTĘPOWANIU

**Dotyczy:** przetarg nieograniczony pn.: **dostawa odczynników biochemicznych wraz z dzierżawą analizatora w okresie 24 miesięcy**

**Pytania i odpowiedzi do SIWZ wraz ze zmianą treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie : terminu realizacji zamówienia**

SZPZLO Warszawa - Ochota uprzejmie zawiadamia, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

### Pytanie nr 1

SIWZ pkt I – czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację na „Zaoferowane odczynniki biochemiczne, analizator oraz materiały zużywalne ( o ile dotyczy) mają odpowiadać wymaganiom ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 186,1493 z późn. zm.) i być dopuszczone do obrotu na terenie RP, na co Wykonawca winien posiadać odpowiednie dokumenty i przedstawić je na żądanie Zamawiającego”? Uzasadnienie: nie wszystkie oferowane produkty są wyrobami medycznymi i podlegają ww. ustawie np. niektóre materiały zużywalne.

### Odpowiedź:

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

### Pytanie nr 2

Załącznik 7 - Formularz ofertowy pkt.8 – czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie ulotek do odczynników i kontroli po podpisaniu umowy – a przez cały okres trwania umowy Zamawiający będzie miał nieodpłatny dostęp do ulotek i kart charakterystyki substancji niebezpiecznej na stronie wykonawcy ?

### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

### Pytanie nr 3

Załącznik 7 - Formularz ofertowy pkt.10 – czy Zamawiający wyraża zgodę na 4 dni robocze?

### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na 5 dni robocze.





## Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Ochota



### Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora wyprodukowanego w 2014 roku? Zaoferowany aparat będzie po gruntownym przeglądzie technicznym i objęty będzie gwarancją producenta przez cały okres trwania umowy. W razie istotnych problemów technicznych wykonawca gwarantuje wymianę aparatu na fabrycznie nowy. Takie rozwiązanie pozwoli na ekonomiczną kalkulację oferty cenowej.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z zapisami SIWZ.

### Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora wyprodukowanego nie wcześniej niż w 2017 roku? Zaoferowany aparat będzie po gruntownym przeglądzie technicznym i objęty będzie gwarancją producenta przez cały okres trwania umowy. W razie istotnych problemów technicznych wykonawca gwarantuje wymianę aparatu na fabrycznie nowy. Takie rozwiązanie pozwoli na ekonomiczną kalkulację oferty cenowej.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z zapisami SIWZ.

### Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wymaga doliczenia testów na kontrolę i kalibrację do ilości oznaczeń podanej w „Załącznik nr 1”?

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

### Pytanie nr 7

W związku z szerokim zakresem liniowości oferowanego odczynnika do oznaczenia CRP prosimy o potwierdzenie, że odczynnik o zakresie liniowości 0,2 – 480 mg/l spełnia wymagania Zamawiającego odnośnie odczynnika do oznaczania CRP hs.

### Odpowiedź:

Tak, powyższy odczynnik spełnia wymagania Zamawiającego.

### Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednego odczynnika wraz z przypisanym mu kalibratorem niezależnego producenta z wartościami mianowanymi dla oferowanego przez Wykonawcę analizatora?

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

### Pytanie nr 9

Prosimy o przyznanie punktów w przypadku parametru ocenianego nr 4 „Gotowe zestawy odczynnikowe bez konieczności przygotowania dla wszystkich wymienionych parametrów.” Spośród wszystkich oferowanych odczynników tylko jeden (CK-NAC) przed wstawieniem na pokład analizatora wymaga połączenia płynnych podjednostek (przelanie zawartości butelki A do







## Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Ochota



butelki B). Czynności te nie wymagają użycia precyzyjnych naczyń pomiarowych a ryzyko popełnienia błędu jest zminimalizowane do zera.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z zapisami SIWZ.

### Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników biochemicznych zaproponować możliwość ich porcjowania do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań i zaoferować ich ilości zgodnie z podaną w ulotce odczynnikowej informacją o trwałości odczynnika po otwarciu przechowywanego w analizatorze? Odczynniki we wtórnych opakowaniach umieszczone będą w przypisanych im miejscach w karuzeli odczynnikowej. Takie rozwiązanie umożliwi bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w okresie ich gwarantowanej stabilności na pokładzie analizatora i pozwoli na ekonomiczną kalkulację oferty odczynnikowej i zaoferowanie ilości odczynników zgodnie z najlepszą wiedzą i doświadczeniem oferenta o stabilności użytego do porcjowania pierwotnego opakowania odczynnika.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

### Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, jeśli serwis producenta analizatora zobowiązuje się do wszelkich procedur konserwacyjnych elektrody referencyjnej, nie ma konieczności oferowania w postępowaniu przetargowym jakichkolwiek płynów do elektrody referencyjnej i dodatkowych elektrod referencyjnych? Płyny i dodatkowe elektrody referencyjne są dostarczane przez serwis producenta w czasie konserwacji elektrody referencyjnej

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

### Pytanie nr 12

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie liczby lamp fotometru do oferowanego analizatora biochemicznego na podstawie najlepszej wiedzy i doświadczenia oferenta, a nie zapisów w instrukcjach obsługi analizatorów

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z zapisami instrukcji obsługi analizatora.

### Pytanie nr 13

#### Pytania do Umowy

§1 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie ust. 2., „Zamawiający dopuszcza zmianę producenta lub zaprzestania produkcji przez dotychczasowego producenta z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, o czym Wykonawca nie mógł wiedzieć w chwili zawarcia Umowy, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zaoferuje produkty o takich samych (lub lepszych) parametrach technicznych i użytkowych, w takiej samej cenie”?

### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.



## Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Ochota



### Pytanie nr 14

§5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na: „Strony uzgodniły czas reakcji serwisu do 48 godzin w dni robocze i czas realizacji czynności serwisowych na nie dłuższy niż 72 godziny w dni robocze od telefonicznego, faksowego lub mailowego zgłoszenia przez Zamawiającego”?

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z zapisami SIWZ.

### Pytanie nr 15

§11 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kary na 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto? Uzasadnienie: W przypadku rozwiązania umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w powyższym zakresie.

### Pytanie nr 16

#### Dotyczy zał nr 1a do Formularza ofertowego

Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca jako formularz asortymentowo-cenowy wypełnia jedynie jedną tabelę - Formularz asortymentowo-cenowy odczynników biochemicznych do oferowanego analizatora. Jeśli tak, to czy Wykonawca może rozbudować/zmodyfikować tabelę opisaną jako Formularz asortymentowo-cenowy odczynników biochemicznych do oferowanego analizatora i dodać do niej dodatkowe kolumny ujęte poniżej i określone jako "wzór tabeli", a których zabrakło w tabeli Formularz asortymentowo-cenowy odczynników biochemicznych do oferowanego analizatora (jak np. nr katalogowy, ilość op.).

### Odpowiedź:

Tak.

### Pytanie nr 17

#### Dotyczy SIWZ:

Zgodnie z rekomendacją UZP zwracamy się z prośbą o umożliwienie składania ofert w formie elektronicznej. Oferta podpisana zostanie wymaganym kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję w tym składanie ofert. Zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. (w załączeniu komunikat UZP)

<https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 1 prosimy o dopuszczenie złożenia oferty w formie elektronicznej, podpisanej podpisem elektronicznym i wysłanej za pośrednictwem poczty e-mail, spakowanej w plik do którego otwarcia hasło zostanie przesłane na 30 minut przed otwarciem ofert.







## Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Ochota



### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w formie elektronicznej.

Ofertę wraz z wszystkimi oświadczeniami lub dokumentami należy złożyć w formie elektronicznej na adres [zamowienia@szpzlo-ochota.pl](mailto:zamowienia@szpzlo-ochota.pl). Dokumenty winny być podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Podpisany dokument elektroniczny powinien zostać zaszyfrowany, tj. opatrzony hasłem dostępowym. W tym celu wykonawca może posłużyć się narzędziami oferowanymi przez oprogramowanie, w którym przygotowuje dokument (np. Adobe Acrobat), lub skorzystać z dostępnych na rynku narzędzi na licencji open-source (np.: AES Crypt, 7-Zip i Smart Sign) lub komercyjnych. **Zamawiający preferuje szyfrowanie plików do wysyłki e-mail aplikacją 7-Zip.** Wykonawca zamieszcza hasło dostępu do pliku w odrębnej wiadomości e-mail przesłanej na ten sam adres z zaznaczeniem w temacie wiadomości „Hasło dostępowe do oferty - ZP-2511-20-MDM/2020”.

Zamawiający zaleca, aby hasło dostępu do oferty zostało przesłane na 30 minut przed otwarciem ofert.

### Pytanie nr 18

#### Pytania do zał. nr 3 do SIWZ

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

### Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

### Pytanie nr 19

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może



## Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Ochota



ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych usług związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych ze zrealizowaniem zamówionych usług.

### Odpowiedź:

Z uwagi na konieczność zabezpieczenia pracy w placówce służby zdrowia oraz bezpieczeństwo pacjentów Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w umowie.

### Pytanie nr 20

**Par. 1 ust. 4** Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni roboczych?

### Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

### Pytanie nr 21

**Par. 1 ust.5** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

### Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

### Pytanie nr 22

**Par.2** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skreślenie zapisu? Odpowiedzialność dystrybutora w zakresie dostawy wyrobów niezgodnych z umową regulują zapisu dot. reklamacji, zapisu kodeksu cywilnego., ustawy o wyrobach medycznych oraz pozostałych aktów prawnych. Taki zapis jako nieprecyzyjny powoduje wątpliwości co do zakresu odpowiedzialności obu stron umowy, która powinna być znana Wykonawcy składającemu ofertę.

### Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

### Pytanie nr 23

**Par. 4 ust. 4** Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

### Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.







Samodzielny Zespół Publicznych  
Zakładów Lecznictwa Otwartego  
Warszawa-Ochota



**Pytanie nr 24**

**Par. 4 ust. 5.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 25**

**Par. 5 ust. 1** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „bezpłatny” na „w ramach czynszu dzierżawnego”?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 26**

**Par. 5 ust. 6** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 27**

**Par. 9 ust. 1 i Par. 10 ust.2** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 28**

**Par.11 ust. 1 pkt. 1** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej, a nie od wynagrodzenia za cały przedmiot umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 29**

**Par.11 ust. 1 pkt. 3-5** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w powyższym zakresie.





Samodzielny Zespół Publicznych  
Zakładów Lecznictwa Otwartego  
Warszawa-Ochota



**Pytanie nr 30**

**Par. 13 ust. 1 pkt. 1 lit. b** Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w powyższym zakresie.

**Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w zakresie terminu realizacji zamówienia z 24 miesięcy na okres 12 miesięcy.**

**Jednocześnie Zamawiający zmienia w powyższym zakresie treść ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w BZP.**

**DYREKTOR**  
Samodzielnego Zespołu Publicznych  
Zakładów Lecznictwa Otwartego  
Warszawa - Ochota

*Krzysztof Marcin Zakrzewski*

